
UCHWAŁA NR IV/28/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 2 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców sołectwa Rajkowy o odwołanie sołtysa. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 609 ze zm.) i §35 ust. 5 uchwały nr XXXIX/348/22 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 25 lutego 2022 r. 
w sprawie nadania statutu dla sołectwa Rajkowy (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022 poz. 1178) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się wniosek mieszkańców sołectwa Rajkowy z dnia 12 lipca 2024 roku w sprawie odwołania 
sołtysa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w BIP Urzędu Miasta 
i Gminy Pelplin. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57896CB3-CB5C-4D92-972A-46D1FC59B94B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 12 lipca 2024 roku do Urzędu Miasta i Gminy Pelplin wpłynął wniosek mieszkańców 
Sołectwa Rajkowy o przeprowadzenie referendum w sprawie odwołania pani Bernadety 
Wiązowskiej z funkcji Sołtysa Sołectwa Rajkowy.  
Pismo w dniu 15 lipca 2024 roku przekazane zostało do referatu biura Rady Miejskiej, a dnia 16 
lipca 2024 roku Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał je odpowiednio do Komisji Petycji, skarg i 
wniosków oraz Komisji Rewizyjnej w celu podjęcia stosownych działań celem umożliwienia zajęcia 
stanowiska przez Radę Miejskiej w przedmiocie złożonego wniosku. Równolegle w dniu 17 lipca 
2024 roku Przewodniczący Rady Miejskiej skierował do Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin pismo o 
zweryfikowanie załączonych do wniosku 15 list z podpisami 325 mieszkańców pod względem 
zgodności zamieszkania oraz wieku.  
W dniu 22 lipca 2024 roku Burmistrz Miasta i Gminy Pelplin udzielił  odpowiedzi,  
w przedmiotowym zakresie.  
W dniu 22 lipca 2024 roku wpłynęło pismo pani Bernadety Wiązowskiej z Sołtysa Sołectwa 
Rajkowy zatytułowane „Skarga”. Komisja Petycji, skarg i wniosków Rady Miejskiej w Pelplinie oraz 
Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Pelplinie rozpatrując pismo stwierdziła:  

1. Dostarczone do Rady Miejskiej w Pelplinie listy zawierały czytelną informację dotyczącą 
tego, czego dotyczy udzielenie poparcia. 

2. Wobec informacji o rzekomych nieprawidłowościach przy zbieraniu podpisów, 
informujemy, że Komisje Rady Miejskiej, jak i Rada Miejska w Pelplinie nie mają 
kompetencji śledczych. W przypadku pewności co do naruszenia prawa, winna Pani zgłosić 
tę sytuację do odpowiednich organów ścigania. 

3. Ustawa o referendum lokalnym nie ma zastosowania do referendum w sprawie odwołania 
sołtysa. Na podstawie ustawy można przeprowadzić referendum  
o odwołanie Rady Miejskiej (art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy) lub wójta (art. 2 ust. 2 pkt 1 
ustawy). Tryb organizacji referendum w sprawie odwołania sołtysa reguluje uchwała Rady 
Miejskiej w Pelplinie z 25 lutego 2022 r. w sprawie nadania statutu dla sołectwa Rajkowy 
(art. 35 uchwały). 

Komisja Petycji, skarg i wniosków Rady Miejskiej w Pelplinie oraz Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 
w Pelplinie stwierdzają, że pod względem formalnym złożony wniosek  mieszkańców Sołectwa 
Rajkowy o przeprowadzenie referendum w sprawie odwołania pani Bernadety Wiązowskiej z 
funkcji Sołtysa Sołectwa Rajkowy spełnia wszelkie wymogi formalne.  
Wobec powyższego Komisje przedkładają projekt uchwały pod obrady sesji Rady Miejskiej  
w Pelplinie.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57896CB3-CB5C-4D92-972A-46D1FC59B94B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/28/2024 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 2 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-08-02T07:28:53+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




